
                                                                                          Číslo smlouvy objednatele: 924-2021-525202/1 
  Číslo smlouvy zhotovitele: 2439 

 
 

 

DODATEK č. 1  

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY   

Vodní nádrž VN1 Prasklice 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:  

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Adresa: Zarámí 88, 760 41 Zlín 

Zastoupený: Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mlada Augustinová, ředitelka KPÚ 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Radka Zábojníková, Ph.D., vedoucí 

pobočky Kroměříž 

 Ing. Milan Vrtěl, odborný rada pobočky 

Kroměříž 

Tel. / E-mail: +420 725 900 182 / r.zabojnikova@spucr.cz
 +420 728 172 236 / m.vrtel@spucr.cz   
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:    KAVYL, spol. s r.o.  
Sídlo:  Mohelno č.p. 563, 675 75 Mohelno  
    zastoupený:                                        Ing. Slavomilem Dokulilem, jednatelem 
    tel./fax:                                                      X X X X X X X X X   
    e-mail:                                                       X X X X X X X X X 
    ID DS:  xd6fc6e 
    v technických záležitostech je oprávněn jednat: X X X X X X X X X       
    tel./fax:                                                        X X X X X X X X X  
    e-mail:   X X X X X X X X X 
    bankovní spojení:   Komerční banka a.s.   
    číslo účtu:   86-3602390257/0100    
    IČO:   499 75 358   
    DIČ:    CZ49975358  je plátcem DPH 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 13954. 
(dále jen „zhotovitel“) 



                                                                                          Číslo smlouvy objednatele: 924-2021-525202/1 
  Číslo smlouvy zhotovitele: 2439 

 
 

 

 

1.  Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 13. 7. 2021 sepsána smlouva o dílo 
(dále také „smlouva“) na realizaci veřejné zakázky na stavební práce „Vodní nádrž VN1 
Prasklice“, jejímž předmětem je zhotovení této stavby.  

2.  Při realizaci stavby vznikla potřeba dílčí změny v rozsahu díla v důsledku nesprávně 
vyčíslených kubatur a položek stavebního objektu SO 02 – Přístupové polní cesty VC2 a 
DC58 ze strany zpracovatele projektové dokumentace. Změna zahrnuje vícepráce i 
méněpráce.  

3.  Celková cena díla dle původní smlouvy o dílo činila 17 796 600,26 Kč bez DPH. Hodnota 
méněprací řešených tímto dodatkem činí 93 058,00 Kč bez DPH. Hodnota dodatečných 
stavebních prací činí 886 231,44 Kč bez DPH. Celková absolutní hodnota změn dle 
dodatku č. 1 je ve smyslu ust. § 222 odst. 4 ZZVZ ve výši 979 289,44 Kč bez DPH, což 
odpovídá 5,5% původní hodnoty smlouvy o dílo. Cena díla dle dodatku č. 1 bude navýšena 
o 793 173,44 Kč bez DPH. 

  4. S ohledem na uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na úpravě ceny díla. 

 

I. 

Dosavadní text článku III. smlouvy Cena díla, bodu 4. se ruší a nový text zní takto: 

Celková cena za provedení díla: 
bez DPH činí                                                                           18 589 775,70 Kč 
DPH 21 % činí                                                      3 903 852,90 Kč                   
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         22 493 628,60 Kč 

 

II. 

Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 13. 7. 2021 zůstávají v platnosti beze změn. 

 

III. 

Tento dodatek nabývá platnost dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran. 

 

Ve Zlíně dne: 14. 4. 2022 

 

V Mohelně dne: 12. 4. 2022 

…………………………………… …………………………………… 

objednatel zhotovitel 

  Státní pozemkový úřad,                              KAVYL, spol. s r.o.                   
  Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj         Ing. Slavomil Dokulil         
  Ing. Mlada Augustinová                                    jednatel                                    
  ředitelka 

  Dodatek č. 1 smlouvy o dílo vyhotovil a za jeho správnost zodpovídá: Lada Košutová. 
  Příloha č. 1: Rozpočet změny 



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: k.ú. Prasklice Datum: 15. 12. 2021

Zadavatel: IČ: 01312774

Česká republika - Státní pozemkový úřad DIČ: CZ01312774

Zhotovitel: IČ: 49975358

KAVYL, spol. s r.o. DIČ: CZ49975358

Projektant: IČ: 28597044

AGPOL s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 959 742,28

793 175,44 166 566,8421,00%

0,00 0,0015,00%

20210910C

Vodní nádrž VN1 Prasklice - změnový list č.1

793 175,44

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20210910C

Stavba:

Místo: k.ú. Prasklice Datum:

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad Projektant:

Zhotovitel: KAVYL, spol. s r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

-112 600,18-93 058,00 SO 02.a Aktualizace kubatur VC2 a DC58 - méněpráce

793 175,44 959 742,28

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1 072 342,46886 233,44SO 02.a Aktualizace kubatur VC2 a DC58 - vícepráce

Vodní nádrž VN1 Prasklice - změnový list č.1

15. 12. 2021

AGPOL s.r.o.

 

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú. Prasklice Datum: 15. 12. 2021

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad Projektant: AGPOL s.r.o.

Zhotovitel: KAVYL, spol. s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 886 233,44

D HSV Práce a dodávky HSV 886 233,44

D 1  Zemní práce 96 224,00

8 K 122252204

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 

dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I přes 100 do 

500 m3

m3 118,000 91,00 10 738,00

VV viz D.2.a, D.2.b.1, D.2.b.3, -b.4, -b.5

VV "výkop pro sanaci kamenivem"0,5*0,5*472 118,000

VV Součet 118,000

26 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 118,000 171,00 20 178,00

VV viz D.2.a, D.2.b.1, D.2.b.3, -b.4, -b.5

VV přebytek výkopu na skládku

VV "výkop pro sanaci kamenivem"0,5*0,5*472 118,000

VV Součet 118,000

27 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 

000 m

m3 1 180,000 7,00 8 260,00

VV viz D.2.a, D.2.b.1, D.2.b.3, -b.4, -b.5

VV odvoz na skládku do 20km

VV 118*10 1 180,000

VV Součet 1 180,000

30 K 171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 212,400 90,00 19 116,00

VV viz D.2.a, D.2.b.1, D.2.b.3, -b.4, -b.5

VV orientační tabulková objemová hmotnost 1800 kg/m3

VV 118*1,8 212,400

VV Součet 212,400

38 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním
m2 1 740,000 21,80 37 932,00

VV viz D.2.a, D.2.b.1, D.2.b.3, -b.4, -b.5

VV pod konstrukcí cesty

VV DC58

VV 1740 1 740,000

VV Součet 1 740,000

D 2 Zakládání 79 650,00

42 K 213311113
Polštáře zhutněné pod základy z kameniva hrubého 

drceného, frakce 16 - 63 mm
m3 118,000 675,00 79 650,00

VV viz D.2.a, D.2.b.1, D.2.b.3, -b.4, -b.5

VV DC58

VV "sanaci kamenivem"0,5*0,5*472 118,000

VV Součet 118,000

D 5 Komunikace pozemní 694 302,00

45 K 564752111

Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ s 

rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 

150 mm

m2 1 221,000 166,00 202 686,00

VV viz D.2.a, D.2.b.1, D.2.b.3, -b.4, -b.5

VV VC2

VV -450 -450,000

VV DC58

VV 1671 1 671,000

VV Součet 1 221,000

64 K 564762111

Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ s 

rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm

m2 450,000 258,00 116 100,00

VV viz D.2.a, D.2.b.1, D.2.b.3, -b.4, -b.5

VV VC2

VV +450 450,000

VV Součet 450,000

65 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 150 mm
m2 2 318,000 162,00 375 516,00

VV viz D.2.a, D.2.b.1, D.2.b.3, -b.4, -b.5

Vodní nádrž VN1 Prasklice - změnový list č.1

SO 02.a - Aktualizace kubatur VC2 a DC58 - vícepráce

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV DC58

VV 2318 2 318,000

VV Součet 2 318,000

D 998 Přesun hmot 16 057,44

63 K 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 254,880 63,00 16 057,44

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú. Prasklice Datum: 15. 12. 2021

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad Projektant: AGPOL s.r.o.

Zhotovitel: KAVYL, spol. s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -93 058,00

D HSV Práce a dodávky HSV -93 058,00

D 5 Komunikace pozemní -93 058,00

1 K 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 200 mm
m2 -578,000 161,00 -93 058,00

VV viz D.2.a, D.2.b.1, D.2.b.3, -b.4, -b.5

VV DC58

VV -578 -578,000

VV Součet -578,000

Vodní nádrž VN1 Prasklice - změnový list č.1

 SO 02.a - Aktualizace kubatur VC2 a DC58 - méněpráce

Strana 5 z 5


